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ПРОТОКОЛ № 12
засідання постійної комісії з питань дотримання прав людини, 

законності, боротьби із злочинністю, депутатської 

діяльності, етики та регламенту
29.03.2016
12:00
   Присутні члени комісії:
                                                      Федік М.М. – голова комісії              

                                                      Поліщук І.І. – секретар комісії

                                                      Дацюк Ю.М.-член комісії

                                                      Волинець О.П.-член комісії
                                        Відсутні члени комісії:
                                                      Запотоцький А.О. –  заступник голови комісії                                                           

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Головуючий: До порядку денного засідання комісії вноситься питання:     
  1. Звернення Уповноваженої  Верховної Ради України з прав людини Лутковської В.В. щодо висловлювань депутатів Луцької міської ради.

2.Різне.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, порядок денний засідання комісії прийняти за основу та в цілому.
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0

Вирішили: пропозицію підтримано.
1. Звернення Уповноваженої  Верховної Ради України з прав людини Лутковської В.В. щодо висловлювань депутатів Луцької міської ради.
Федік Микола Миколайович, голова комісії ознайомив присутніх по суті звернення.

 Обговоривши  питання члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М.,Поліщук І.І. прийшли до наступного висновку:
Детально проаналізувавши звернення Уповноваженого Верховної ради з прав людини з приводу висловлювань депутатів Луцької міської ради, повідомляємо наступне. Висловлювання депутатів Луцької міської ради Ігоря Поліщука та Тетяни Янчук не мали на меті образити людей з інвалідністю та призвести до дискримінації за ознакою інвалідності, а були спрямовані на пошук шляхів вирішення багаторічного конфлікту, що існує між адміністрацією ДНЗ, де знаходиться організація «Джерело життя» та батьками вихованців з однієї сторони та керівництвом й членами організації «Джерело життя» з іншої сторони, зокрема, щодо пошуку нового, можливо й кращого приміщення для потреб організації «Джерело життя». Адже члени вказаної організації теж страждають та відчувають дискомфорт від конфліктної ситуації, що склалася.

         Окрім того, депутати Луцької міської ради Ігор Поліщук та Тетяна Янчук принесли свої вибачення членам організації за слова, які їх образили та, можливо, були не так розтлумачені. Також вважаю за необхідне повідомити, що депутати Ігор Поліщук та Тетяна Янчук в своїй депутатській діяльності вживають заходів щодо вирішення проблем та задоволення потреб людей з інвалідністю.

Так, 02.07.2015 року депутатом Ігорем Поліщуком на засідання виконавчого комітету Луцької міської ради було внесено проект рішення «Про вирішення проблеми зарахування компенсаційних витрат на реабілітацію у дохід інвалідів, потерпілих від трудового каліцтва», що мав на меті вирішити проблему зарахування в дохід осіб,  інвалідність  яких пов'язана з трудовим каліцтвом, що настало від нещасного випадку на виробництві  або  професійного захворювання (інвалідів, потерпілих від трудового каліцтва), компенсаційних витрат на реабілітацію (на медичну та соціальну допомогу).

Окрім цього, 02.02.2016 року на сесії Луцької міської ради депутатом Ігорем Поліщуком було озвучено депутатський запит з приводу надання приміщення, що знаходиться в комунальній власності для потреб Обласної дитячо-юнацької спортивної школи інвалідів.

Також вказані депутати вживають заходів щодо вирішення проблем та задоволення потреб людей з інвалідністю у своїх численних депутатських зверненнях.

Голова комісії                                                                                         Федік М.М.
Секретар комісії                                                                                     Поліщук І.І.                                                                              
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